

## D2290 DG's månedsbrev for september/oktober 2019

**Innhold:**      **Distriktskonferansen i D2290**  
                   **Governørbesøk i klubbene**  
                   **RI-presidentens budskap**  
                   **«Rotary World Polio Day 24. October»**  
                   **Bestilling av nyttige trykksaker for klubbene**  
                   **Søknadsfrist for økonomisk støtte til klubbprosjekter, 1. desember**  
                   **Litauenkomiteen**

Distriktskonferansen for D2290 i 2019, ble arrangert av Re Rotaryklubb og avholdt i Tønsberg.



Først og fremst vil jeg takke min klubb, Re Rotaryklubb for all innsats og arbeid som resulterte i den flotte Distriktskonferansen for D2290, som ble avholdt på Quality Hotel i Tønsberg i månedsskiftet aug/sept. 2019. Det har strømmet på med positive tilbakemeldinger for arrangementets ulike elementer; rotarystoff, kulturelle innslag, underholdning, utsmykning, osv. Og det ble behørig rost av RI's representant, PDG-Lies Van Wijngaarden fra Holland. (th. på bildet, samt de gjestende guvernører; DG-Vigdis Osbakk (D2305) og DG-Gun-Marie Östedt-Axelsson( D2370 Sverige)) Det er jo alltid hyggelig å få ros, og den formidles så godt jeg kan til medlemmene i Re Rotaryklubb.

Tiden flyr, og guvernøren er i skrivende stund midt inne i den mest hektiske perioden med planlagte klubbbesøk. Også i år har guvernøren som mål å besøke ALLE klubbene, men det har allerede vist seg umulig å gjennomføre dette helt til punkt og prikke. I følge Rotary International og vår RI president, er ikke dette nødvendigvis helt absolutt, og en tillemping vil kanskje kommer med tiden, også hos oss. Noen tilpasninger har det blitt, og enkelte klubbbesøk er flyttet etter ønske fra klubber eller fra meg, på grunn av møtekollisjoner i arbeid eller andre forhold. Jeg vil også berømme de klubbene jeg har møtt for den fine mottagelsen vi alltid blir gitt. Det er vel verdt det hektiske programmet og alle de kjørte km.

Særlig fokus på klubbmiljøet ble initiert med forrige Guvernør, og er ment å fortsette i denne periode- og den neste, og vi håper å kunne oppsummere hovedinntrykkene etter hvert. Når Guvernøren og Assisterende Guvernør nå drar rundt i klubbene - så er det ikke for å foreta en «inspeksjon»- men for å høste lærdom fra klubbene om de positive erfaringene i de enkelte klubber, som kanskje kan gaae andre klubber. Vi er jo alle opptatt av at klubbmiljøet er bra og inspirerende, og vi forsøker å få et inntrykk av hva klubbene (klubbmedlemmene) synes de gjør bra, og hva de synes klubben kanskje kunne blitt bedre på. Det kommer frem mange fine bemerkninger/forslag, og vi prøver å formidle direkte hva vi har fått med oss fra andre klubber dersom det passer slik. Og så er det veldig hyggelig å bli skjemt litt bort med slike flotte kaker som denne. Det vitner også om omtanke og planlegging. Med bildet av denne kaken vil jeg også passe på å gratulere **Larvik Øst RK med 50 år** i Rotary International, og **Holmestrand RK med hele 70 år** i RI.



Vi prøver å formidle hovedbudskapet fra vår RI-president under Guvernørbesøkene, og noen ganger får dette et betydelig fokus i møtene, andre ganger blir det kanskje litt mindre. Jeg vil derfor be klubbene om å gå igjennom **Håndbok for klubbene, Distrikt 2290 2019-2020** der dette står. Det er lagt ned mye arbeid i denne, og den har bygget seg opp fra år til år. Her kan man finne **Rotarys filosofi, målsetting, strategier, fokusområder** og en mengde nyttig informasjon og tips. Her er også 4-spørsmålsprøven, samt «yrkeskodeks for Rotarianere» som lister opp flere etiske argumenter – argumenter som egentlig er selvsagte i enhver sammenheng i våre liv. Det ligger mye mer informasjon på nettet og vi henviser da også til **MyRotary.org** eller **Rotary.no**. og man kan også søke på **d2290.rotary.no**.

Det er flere gode grunner til å være medlem av Rotary, og en av dem er å være med og bidra til et bedre liv for de som har det dårligst. (selv om det er aldri så lite). Dette bidrar alle Rotarianere til ved å betale sin medlemskontingent, men mange yter mye mer ved å gi noe ekstra, **VÆRE AKTIVE** i frivillig arbeid, etablering- og administrasjon av prosjekter, ungdomsutveksling, mm. (og ikke minst PolioPlus).

Les mer om dette på **My Rotary**. Ved jevnlig å ta en liten titt på hjemmesidene øker vår egen kunnskap om Rotary's aktiviteter, og vi får flere argumenter som befester vår trygghetsfølelse for det Rotary gjør- og hva Rotary står for. (... og som andre også kan ha lyst å delta i...). Kjenn våre prioriteringer:

PRIORITY 1	PRIORITY 2	PRIORITY 3	PRIORITY 4
<b>IMPACT</b>	<b>REACH</b>	<b>ENGAGEMENT</b>	<b>ADAPT</b>
People of Action are effective problem-solvers.	People of Action activate and inspire one another.	People of Action strive to understand the needs of others.	People of Action are inventive, entrepreneurial, and resilient.
<a href="#">LEARN MORE</a>	<a href="#">LEARN MORE</a>	<a href="#">LEARN MORE</a>	<a href="#">LEARN MORE</a>

Glem ikke **prioritet nr. 4, ADAPT**. I Norge liker vi å mene at vi er særdeles dyktige til å tilpasse oss. La oss bevise det! Vi *kan* gjøre endringer i våre klubber når vi føler at vi stagnerer, og vi *kan* prøve nye måter å gjøre ting på som kan øke Rotary's omdømme og klubbenes tiltrekning for nye og yngre medlemmer.

RI presidenten ber oss huske på World Polio Day 2019, den 24 oktober. Se Live Streaming: «**Rotary's World Polio Day** Online Global Update on **24 October**» på **Rotary International Facebook page**. En gruppe Rotaryklubber i Vestfold (Færder, Jarlsberg, Nøtterøy, Tønsberg og Sem) har igangsatt et eget prosjekt, og arrangerer «den store revaksinasjonsdagen», den 26.oktober 2019 i Tønsberg. Dette for å minne oss på at voksne faktisk trenger revaksinasjon mot flere sykdommer ca. hvert 10.de år. Samtidig synliggjør det Rotary på en god måte.

En annen viktig opplysning er at det nå foreligger en del **nyttige trykksaker** som kan bestilles av/til klubbene. (Håndbok for Rotary, Invitasjon til Rotary, Ungdomsbrosjyre, Fakta om Rotary, mm.) og bestillinger kan gjøres på [klubbservice@rotary.no](mailto:klubbservice@rotary.no). (se <http://www.rotary.no/no/publikasjoner>)

**Søknadsfrist for å søke om økonomisk støtte til klubbprosjekter er 1. desember**. Alle som var på sertifiseringskurset registrerte nok at det var en stor pott til fordeling i år. Distriktet har avsatt midler til prosjekter i tillegg til det vanlige District Grant. Med så aktive klubber kan det bli mange gode prosjekter i distriktet vårt. Hvis du lurer på noe i forbindelse med prosjekter og søknad er det bare å ta kontakt med TRF-komiteen. (Inger Berit Mjølund, Svein Tore Stiansen, Ingrid Grandum Berget, Sigurd Arbo Høeg, Lars Erik Halle og Edrund Olaisen).

**Litauen 2019:** Fra Litauenkomiteen er vedlagt etterfølgende orientering:

Med vennlig hilsen  
Sten Hernes, DG

**Vedlegg følger:**

### **Litauenkomiteen, september 2019:**

*I september 2001 ble det på distriktskonferansen i Skien vedtatt å samarbeide med Litauen. Det var starten på et samarbeid der vi i distrikt 2290 hver jul har sendt en lastebil full av klær, sykler, senger, og mye annet. I tillegg er det samlet inn mye penger som går til innkjøp av hvitevarer og støtte til barnehjem.*

*Nå er vi i gang igjen med planlegging av årets tur, den nittende i rekken. 36 rotarianere fra 9 klubber er så langt påmeldt til juleturen. Og alle dekker alle utgifter selv! Mange klubber og rotarianere har dette samarbeidet som tillegg til andre prosjekter. Det krever lite innsats og gir mye. Og betyr så mye for våre naboer østpå. Rotarianere her har vinterklær å gi, dyner og sengeklær eller annet. Noen gir et fast månedlig beløp, mens andre gir engangsbeløp. Alle kroner hjelper!!*

*For klubber og mange medlemmer kan det være lettest å gi penger. Vi sørger for at gaver uavkortet går til lokalt innkjøp av hvitevarer, varmeovner og annet som det er behov for. Vi handler lokalt, for da får vi mest for pengene, og støtter lokalt næringsliv. Bruk konto **16444.10.51119** eller **Vipps 115787**.*

*Nytt av i år er at vi har laget en liten brosjyre som viser hva samarbeidet har gått ut på, hvordan vi gjør det, og dokumentert gjennom mange bilder. Alle presidenter fikk brosjyren på årets distriktskonferanse. Vi sender gjerne flere, og fakturerer da kr. 25 som er selvkost.*

*En appell på et møte fra presidenten, eller en utlodning, erfarer vi gir gode resultater.*

*Det er flott om du og/eller din klubb kan støtte aksjon »nabohjelp til jul».*

*Hilsen Litauen komiteen*

*Edrund Olaisen, Berit Molstad, Christen Bugge*